
Sitzed aufgelegt Gruppe 1 Mannschaft

Sitzend aufgelegt Gruppe 1

Platz

1 Gravenhorst/Ohnhorst 1 Stolzenburg Eberhard 317,4 1262,5

Gravenhorst/Ohnhorst 1 Schlüsche Harald 317,4

Gravenhorst/Ohnhorst 1 Klänelschen Jürgen 314,6

Gravenhorst/Ohnhorst 1 Stolzenburg Klaus 313,1

2 KK Rötgesbüttel 1 Knorr Norbert 316,9 1261,2

KK Rötgesbüttel 1 Weber Achim 316

KK Rötgesbüttel 1 Grosser Axel 314,4

KK Rötgesbüttel 1 Trippler Hans-Jürgen 313,9

3 Vordorf1 Vetter Birgit 317,5 1260,3

Vordorf1 Meinhold Thomas 314,9

Vordorf1 Reinecke Adolf 314,3

Vordorf1 Knuth Jürgen 313,6

4 KKS Abbesbüttel Kaufhenkel Thomas 316,1 1259,7

KKS Abbesbüttel Zigann Marianne 316

KKS Abbesbüttel Ohm Heinz 314,5

KKS Abbesbüttel Weitzer Paul 313,1

5 SV Rötgesbüttel 1 Keihe Heidi 318,9 1257,9

SV Rötgesbüttel 1 Müller Gerd 314,3

SV Rötgesbüttel 1 Müller Gabriela 312,9

SV Rötgesbüttel 1 Weber Achim 311,8

6 Rethen 1 Kremling Heinrich 317,9 1257,7

Rethen 1 Helwes Achim 314,3

Rethen 1 Piksa Heidi 312,9

Rethen 1 Pudelek Martin 312,6

7 Lagesbüttel 1 Hintze Alfred 314,6 1255,5

Lagesbüttel 1 Bömelburg Karl 314,4

Lagesbüttel 1 Hintze.-Schäfermeier Hella 313,7

Lagesbüttel 1 Mollet Neithard 312,8

8 Groß Schwülper Herren Brendes Gerhard 316,8 1255,2

Groß Schwülper Herren Roll Klaus 313,2

Groß Schwülper Herren Reitmeier Willi 313,2

Groß Schwülper Herren Keller Christoph 312

9 KK Rötgesbüttel 2 Ahlvers Manfred 315,2 1255,1

KK Rötgesbüttel 2 Kohls Harry 314

KK Rötgesbüttel 2 Kopp Angelina 313,1

KK Rötgesbüttel 2 Rothe Hans-Jügen 312,8

10 Wedelheine/Wedesbüttel Briske Karsten 314,9 1243,9

Wedelheine/Wedesbüttel Dillge Carsten 311,1

Total

Summe M.-

WertungMannschaft Name Vorname



Sitzed aufgelegt Gruppe 1 Mannschaft

Wedelheine/Wedesbüttel Lehrmann Malis 309,7

Wedelheine/Wedesbüttel Müller Frank 308,2

11 Adenbüttel 1 Heuer Uwe 312,8 1226,5

Adenbüttel 1 Ipse Walter 307,1

Adenbüttel 1 Plüschke Kurt 304,4

Adenbüttel 1 Heuer Heidi 302,2

12 SV Bechtsbüttel 2 Plate Günter 305,8 1207,8

SV Bechtsbüttel 2 Warmbold Peter 305,2

SV Bechtsbüttel 2 Hooberg Christa 302,9

SV Bechtsbüttel 2 Röger Heinz 293,9



Sitzend aufgelegt Gruppe 1 Einzelwertung

Sitzend auflage Gruppe 1 Einzelwertung

1 SV Rötgesbüttel 1 Keihe Heidi 318,9

2 Rethen 1 Kremling Heinrich 317,9

3 Vordorf1 Vetter Birgit 317,5

4 Gravenhorst/Ohnhorst 1 Stolzenburg Eberhard 317,4

5 Gravenhorst/Ohnhorst 1 Schlüsche Harald 317,4

6 KK Rötgesbüttel 1 Knorr Norbert 316,9

7 Groß Schwülper Herren Brendes Gerhard 316,8

8 KKS Abbesbüttel Kaufhenkel Thomas 316,1

9 KK Rötgesbüttel 1 Weber Achim 316

10 KKS Abbesbüttel Zigann Marianne 316

11 KK Rötgesbüttel 2 Ahlvers Manfred 315,2

12 Vordorf1 Meinhold Thomas 314,9

13 Wedelheine/Wedesbüttel Briske Karsten 314,9

14 Gravenhorst/Ohnhorst 1 Klänelschen Jürgen 314,6

15 Lagesbüttel 1 Hintze Alfred 314,6

16 KKS Abbesbüttel Ohm Heinz 314,5

17 KK Rötgesbüttel 1 Grosser Axel 314,4

18 Lagesbüttel 1 Bömelburg Karl 314,4

19 Vordorf1 Reinecke Adolf 314,3

20 SV Rötgesbüttel 1 Müller Gerd 314,3

21 Rethen 1 Helwes Achim 314,3

22 KK Rötgesbüttel 2 Kohls Harry 314

23 KK Rötgesbüttel 1 Trippler Hans-Jürgen 313,9

24 KK Rötgesbüttel 1 Elling Sieglinde 313,7

25 Lagesbüttel 1 Hintze.-Schäfermeier Hella 313,7

26 Vordorf1 Knuth Jürgen 313,6

27 Groß Schwülper Herren Roll Klaus 313,2

28 Groß Schwülper Herren Reitmeier Willi 313,2

29 Gravenhorst/Ohnhorst 1 Stolzenburg Klaus 313,1

30 KKS Abbesbüttel Weitzer Paul 313,1

31 KK Rötgesbüttel 2 Kopp Angelina 313,1

32 SV Rötgesbüttel 1 Müller Gabriela 312,9

33 Rethen 1 Piksa Heidi 312,9

34 Lagesbüttel 1 Mollet Neithard 312,8

TotalPlatz Mannschaft Name Vorname



Sitzend aufgelegt Gruppe 1 Einzelwertung

35 KK Rötgesbüttel 2 Rothe Hans-Jügen 312,8

36 Adenbüttel 1 Heuer Uwe 312,8

37 Rethen 1 Pudelek Martin 312,6

38 Gravenhorst/Ohnhorst 1 Gaus Heiner 312

39 Groß Schwülper Herren Keller Christoph 312

40 Gravenhorst/Ohnhorst 1 Pokern Günter 311,8

41 SV Rötgesbüttel 1 Weber Achim 311,8

42 Rethen 1 Helwes Karla 311,8

43 Lagesbüttel 1 Zeidler Siegfried 311,8

44 KKS Abbesbüttel Wiesel Sylvia 311,4

45 Wedelheine/Wedesbüttel Dillge Carsten 311,1

46 Groß Schwülper Herren Sandmann Bernd 309,7

47 Wedelheine/Wedesbüttel Lehrmann Malis 309,7

48 KKS Abbesbüttel Tepperwien Bernd 309,6

49 Vordorf1 Schnelle Christel 308,9

50 Wedelheine/Wedesbüttel Müller Frank 308,2

51 Adenbüttel 1 Ipse Walter 307,1

52 Wedelheine/Wedesbüttel Mohr Brigitte 306,7

53 SV Bechtsbüttel 2 Plate Günter 305,8

54 SV Bechtsbüttel 2 Warmbold Peter 305,2

55 Adenbüttel 1 Plüschke Kurt 304,4

56 Rethen 1 Schmidt Ingelore 303,7

57 SV Bechtsbüttel 2 Hooberg Christa 302,9

58 SV Rötgesbüttel 1 Bonnie Renate 302,5

59 Adenbüttel 1 Heuer Heidi 302,2

60 Wedelheine/Wedesbüttel Timpe Günter 300,2

61 KK Rötgesbüttel 2 Drewitz Edeltraud 298,2

62 SV Bechtsbüttel 2 Röger Heinz 293,9

63 SV Bechtsbüttel 2 Warmbold Ilona 293,1



Sitzend aufgelegt Gruppe 2

Mannschaft

Sitzend aufgelegt Gruppe 2 

1 SV Rötgesbüttel 2 Knorr Norbert 318,4 1268,1

SV Rötgesbüttel 2 Keihe Ulrich 317,4

SV Rötgesbüttel 2 Knorr Andrea 317,3

SV Rötgesbüttel 2 Knupper Ursula 315

2 Adenbüttel 2 Hauer Gerhard 315,1 1257,2

Adenbüttel 2 Plate Heiner 314,7

Adenbüttel 2 Wiedenroth Herrmann 314

Adenbüttel 2 Eckert Hans-Jürgen 313,4

3 KK Rötgesbüttel 3 Konrad Stefan 315,3 1249,6

KK Rötgesbüttel 3 Konrad Sabine 312,4

KK Rötgesbüttel 3 Wöckener Olaf 312,2

KK Rötgesbüttel 3 Ahlvers Karin 309,7

4 Gravenhorst/Ohnhorst 2 Jäger Diethelm 313,4 1243,1

Gravenhorst/Ohnhorst 2 Schlüsche Monika 311,7

Gravenhorst/Ohnhorst 2 Röger Winfried 309,4

Gravenhorst/Ohnhorst 2 Lahn Frank 308,6

5 Rethen 3 Geppert Dagmar 313,6 1242,5

Rethen 3 Brandes Daniela 311,8

Rethen 3 Geppert Hans-Dieter 310,8

Rethen 3 Piksa Gudrun 306,3

6 Eickhorst Hahn Friedrich 315,9 1242,2

Eickhorst Mans Uwe 311,9

Eickhorst Kurth Gerhard 309,3

Eickhorst Meier Andreas 305,1

7 Groß Schwülper Damen Stutzki Ruth 312,7 1241,5

Groß Schwülper Damen Kuhlmann Gabriele 310,4

Groß Schwülper Damen Keller Simone 310,1

Groß Schwülper Damen Buth Bettina 308,3

8 Lagesbüttel 2 Knappik Elfi 313,8 1240,8

Lagesbüttel 2 Hintze Elke 313,7

Lagesbüttel 2 Schulz Klaus-Dieter 307,8

Lagesbüttel 2 Schulz Conny 305,5

9 Rethen 2 Piksa Horst 311,7 1232,5

Rethen 2 Frenzel Christa 309,8

Rethen 2 Pardeyke Brigitte 306,6

Rethen 2 Pursche Bärbel 304,4

10 Vordorf2 Knuth Ute 312,4 1222,2

Vordorf2 Wollmann Peter 310,7

Vordorf2 Meinhold Wolfgang 302,8

Vordorf2 Falk Hans 296,3

Total

Summe M.-

WertungMannschaft Name Vorname



Sitzend aufgelegt Gruppe 2 Einzelwertung

Sitzend aufgelegt Gruppe 2 Einzelwertung

1 Knorr Norbert SV Rötgesbüttel 2 318,4

2 Keihe Ulrich SV Rötgesbüttel 2 317,4

3 Knorr Andrea SV Rötgesbüttel 2 317,3

4 Hahn Friedrich Eickhorst 315,9

5 Konrad Stefan KK Rötgesbüttel 3 315,3

6 Hauer Gerhard Adenbüttel 2 315,1

7 Knupper Ursula SV Rötgesbüttel 2 315

8 Plate Heiner Adenbüttel 2 314,7

9 Wiedenroth Herrmann Adenbüttel 2 314

10 Knappik Elfi Lagesbüttel 2 313,8

11 Hintze Elke Lagesbüttel 2 313,7

12 Geppert Dagmar Rethen 3 313,6

13 Jäger Diethelm Gravenhorst/Ohnhorst 2 313,4

14 Eckert Hans-Jürgen Adenbüttel 2 313,4

15 Balke Birgit SV Rötgesbüttel 2 312,8

16 Stutzki Ruth Groß Schwülper Damen 312,7

17 Konrad Sabine KK Rötgesbüttel 3 312,4

18 Knuth Ute Vordorf2 312,4

19 Wöckener Olaf KK Rötgesbüttel 3 312,2

20 Mans Uwe Eickhorst 311,9

21 Brandes Daniela Rethen 3 311,8

22 Piksa Horst Rethen 2 311,7

23 Schlüsche Monika Gravenhorst/Ohnhorst 2 311,7

24 Geppert Hans-Dieter Rethen 3 310,8

25 Wollmann Peter Vordorf2 310,7

26 Kuhlmann Gabriele Groß Schwülper Damen 310,4

27 Keller Simone Groß Schwülper Damen 310,1

28 Frenzel Christa Rethen 2 309,8

29 Ahlvers Karin KK Rötgesbüttel 3 309,7

30 Krüger Karin SV Rötgesbüttel 2 309,7

31 Röger Winfried Gravenhorst/Ohnhorst 2 309,4

32 Kurth Gerhard Eickhorst 309,3

33 Lahn Frank Gravenhorst/Ohnhorst 2 308,6

34 Lichtenberg Jörg Adenbüttel 2 308,4

35 Buth Bettina Groß Schwülper Damen 308,3

36 Schulz Klaus-Dieter Lagesbüttel 2 307,8

37 Henkel Helga Groß Schwülper Damen 307,6

38 Pardeyke Brigitte Rethen 2 306,6

39 Piksa Gudrun Rethen 3 306,3

40 Schulz Conny Lagesbüttel 2 305,5

41 Meier Andreas Eickhorst 305,1

42 Pursche Bärbel Rethen 2 304,4

43 Wannhoff Waltraut Groß Schwülper Damen 304,2

44 Holland-Moritz Helmut Eickhorst 304,2

45 Brandes Jörg Rethen 3 304

46 Hoenke Hans-Jürgen Eickhorst 302,9

47 Meinhold Wolfgang Vordorf2 302,8

48 Habermann Eva Rethen 3 302,2

49 Falk Hans Vordorf2 296,3

50 Dittrich Mani Lagesbüttel 2 293,5

TotalPlatz MannschaftName Vorname



Stehend freihand

Platz

1 Rethen Kremling Heinrich 292,4 1133,2

Rethen Voges Hanna 291,6

Rethen Piksa André 281,3

Rethen Voges Lena 267,9

2 Adenbüttel Schrimpf Torsten 282,9 1060,8

Adenbüttel Hoyer Dieter 261,2

Adenbüttel Möhle Beate 258,7

Adenbüttel Rischer Michael 258

3 Gravenhorst/Ohnhorst 1 Dee Wolfgang 275,2 1059,3

Gravenhorst/Ohnhorst 1 Brasche Michelle 264,1

Gravenhorst/Ohnhorst 1 Jäger Sven 264

Gravenhorst/Ohnhorst 1 Schlüsche Corinna 256

4 Wedelheine/Wedesbüttel Haase Torsten 281,4 1053,8

Wedelheine/Wedesbüttel Broske Karsten 269

Wedelheine/Wedesbüttel Dillge Lisa 258,9

Wedelheine/Wedesbüttel Stöber Olaf 244,5

5 Vordorf Prieß Claudia 274,8 1039,8

Vordorf Heine Sarah 271,3

Vordorf Gärtner Thomas 262,6

Vordorf Gärtner Kerstin 231,1

6 Eickhorst 1 Lorenz Franziska 281,4 1020,9

Eickhorst 1 Hülsebus Heiko 253,2

Eickhorst 1 Stasche Florian 249,4

Eickhorst 1 Hahn Friedrich 236,9

7 Lagesbüttel Rasch Tim 267,8 983,4

Lagesbüttel Rimmer Dani 245

Lagesbüttel Berendes Willi 242,2

Lagesbüttel Bätz Ruth 228,4

8 Eickhorst 2 Meier Julia 266,6 751,4

Eickhorst 2 Meier Andreas 244

Eickhorst 2 Hahn Ingo 240,8

9 Gravenhorst/Ohnhorst 2 Derr Artur 244,7 717,7

Gravenhorst/Ohnhorst 2 Röger Katja 238,4

Gravenhorst/Ohnhorst 2 Janke Aileen 234,6

Total

Summe M.-

WertungMannschaft Name Vorname



Stehend freihand Einzel

Junioren

1 Kremling Heinrich Rethen 292,4

2 Voges Hannah Rethen 291,6

3 Engelhardt Thomas KKS Abbesbüttel 284,6

4 Schrimpf Torsten Adenbüttel 282,9

5 Haase Torsten Wedelheine/Wedesbüttel 281,4

6 Lorenz Franziska Eickhorst 1 281,4

7 Piksa André Rethen 281,3

8 Dee Wolfgang Gravenhorst/Ohnhorst 1 275,2

9 Prieß Claudia Vordorf 274,8

10 Heine Sarah Vordorf 271,3

11 Broske Karsten Wedelheine/Wedesbüttel 269

12 Voges Lena Rethen 267,9

13 Rasch Tim Lagesbüttel 267,8

14 Meier Julia Eickhorst 2 266,6

15 Brasche Michelle Gravenhorst/Ohnhorst 1 264,1 XX

16 Jäger Sven Gravenhorst/Ohnhorst 1 264

17 Gärtner Thomas Vordorf 262,6

18 Hoyer Dieter Adenbüttel 261,2

19 Dillge Lisa Wedelheine/Wedesbüttel 258,9

20 Möhle Beate Adenbüttel 258,7

21 Rischer Michael Adenbüttel 258

22 Schlüsche Corinna Gravenhorst/Ohnhorst 1 256

23 Tiede Jörg Rethen 255,3

24 Hülsebus Heiko Eickhorst 1 253,2

25 Stasche Florian Eickhorst 1 249,4

26 Rimmer Dani Lagesbüttel 245

27 Derr Artur Gravenhorst/Ohnhorst 2 244,7

28 Stöber Olaf Wedelheine/Wedesbüttel 244,5

29 Meier Andreas Eickhorst 2 244

30 Berendes Willi Lagesbüttel 242,2

31 Hahn Ingo Eickhorst 2 240,8

32 Röger Katja Gravenhorst/Ohnhorst 2 238,4

33 Hahn Friedrich Eickhorst 1 236,9

34 Janke Aileen Gravenhorst/Ohnhorst 2 234,6 XX

35 Gärtner Kerstin Vordorf 231,1

36 Bätz Ruth Lagesbüttel 228,4

37 Modeß Daniela Adenbüttel 217,5 XX



Stehend Aufgelegt

Platz

1 Rethen Kremling Heinrich 313,3 1225,5

Rethen Helwes Achim 309,4

Rethen Tiede Jörg 302

Rethen Helwes Karla 300,8

2 SV Rötgesbüttel 3 Keihe Heidi 309,5 1225,2

SV Rötgesbüttel 3 Müller Gerd 308,9

SV Rötgesbüttel 3 Müller Gabriela 306,2

SV Rötgesbüttel 3 Knorr Norbert 300,6

3 Lagesbüttel Hintze.-Schäfermeier Hella 306,2 1217,1

Lagesbüttel Mollet Neithard 304,7

Lagesbüttel Hintze Alfred 304,1

Lagesbüttel Zeidler Siegfried 302,1

4 KK Rötgesbüttel Rothe Hans-Jürgen 306,6 1215,9

KK Rötgesbüttel Zilke Kerstin 305,1

KK Rötgesbüttel Kopp Angelina 304,3

KK Rötgesbüttel Ahlvers Manfred 299,9

5 Wedelheine/Wedesbüttel Briske Karsten 309,2 1203,6

Wedelheine/Wedesbüttel Dee Wolfgang 308,7

Wedelheine/Wedesbüttel Bosse Uwe 298,2

Wedelheine/Wedesbüttel Dillge Carsten 287,5

6 SV Bechtsbüttel 1 Fritsch Karl-Heinz 304,3 1201,2

SV Bechtsbüttel 1 Marksteiner Olaf 300,3

SV Bechtsbüttel 1 Amelang Dieter 299,3

SV Bechtsbüttel 1 Amelang Evelin 297,3

7 Gravenhorst/Ohnhorst Klänelschen Jürgen 309,4 1190,5

Gravenhorst/Ohnhorst Möhle Dietrich 296,2

Gravenhorst/Ohnhorst Stolzenburg Klaus 293,9

Gravenhorst/Ohnhorst Jäger Sven 291

8 Adenbüttel Eckert Hans-Jürgen 310,3 1172,9

Adenbüttel Plate Heiner 297,6

Adenbüttel Rischer Michael 296,9

Adenbüttel Wiedenroth Herrmann 268,1

Total

Summe M.-

WertungMannschaft Name Vorname



Stehend Aufgelegt Einzel

1 Rethen Kremling Heinrich 313,3

2 Adenbüttel Eckert Hans-Jürgen 310,3

3 SV Rötgesbüttel 3 Keihe Heidi 309,5

4 Rethen Helwes Achim 309,4

5 Gravenhorst/Ohnhorst Klänelschen Jürgen 309,4

6 Wedelheine/Wedesbüttel Briske Karsten 309,2

7 SV Rötgesbüttel 3 Müller Gerd 308,9

8 Wedelheine/Wedesbüttel Dee Wolfgang 308,7

9 KK Rötgesbüttel Rothe Hans-Jürgen 306,6

10 Lagesbüttel Hintze.-Schäfermeier Hella 306,2

11 SV Rötgesbüttel 3 Müller Gabriela 306,2

12 KK Rötgesbüttel Zilke Kerstin 305,1

13 Lagesbüttel Mollet Neithard 304,7

14 KK Rötgesbüttel Kopp Angelina 304,3

15 SV Bechtsbüttel 1 Fritsch Karl-Heinz 304,3

16 Lagesbüttel Hintze Alfred 304,1

17 Lagesbüttel Zeidler Siegfried 302,1

18 Rethen Tiede Jörg 302

19 Rethen Helwes Karla 300,8

20 SV Rötgesbüttel 3 Knorr Norbert 300,6

21 SV Bechtsbüttel 1 Marksteiner Olaf 300,3

22 KK Rötgesbüttel Ahlvers Manfred 299,9

23 KK Rötgesbüttel Elling Sieglinde 299,4

24 SV Bechtsbüttel 1 Amelang Dieter 299,3

25 Wedelheine/Wedesbüttel Bosse Uwe 298,2

26 Rethen Piksa Gudrun 297,6

27 Adenbüttel Plate Heiner 297,6

28 SV Bechtsbüttel 1 Amelang Evelin 297,3

29 Adenbüttel Rischer Michael 296,9

30 Gravenhorst/Ohnhorst Möhle Dietrich 296,2

31 Rethen Schmidt Ingelore 295,9

32 KK Rötgesbüttel Knorr Norbert 294

33 Gravenhorst/Ohnhorst Stolzenburg Klaus 293,9

34 Gravenhorst/Ohnhorst Jäger Sven 291

35 Wedelheine/Wedesbüttel Dillge Carsten 287,5

36 Lagesbüttel Bätz Ruth 284,5

37 Gravenhorst/Ohnhorst Pokern Günter 281,8

38 Lagesbüttel Klaus-Dieter Schulz 272,9

39 Adenbüttel Wiedenroth Herrmann 268,1

TotalPlatz Mannschaft Name Vorname



Einzelschützen

Einzel-Teiler

Platz Teiler 1 Teiler 2

1 Keihe Heidi SV Rötgesbüttel 10,2 24,7 34,9

2 Mollet Neithard Lagesbüttel 17,8 21,1 38,9

3 Weber Achim KK Rötgesbüttel 19,3 22,7 42

4 Meinhold Thomas Vordorf 22,5 20,6 43,1

5 Reinecke Adolf Vordorf 21,4 24,4 45,8

6 Briske Karsten Wedelheine/Wedesbüttel 28,2 26,6 54,8

7 Kremlig Heinrich Rethen 45,5 10,2 55,7

8 Hahn Fritz Eickhorst 21,1 36,1 57,2

9 Zigann Marianne Abbesbüttel 33,4 31,5 64,9

10 Knupper Ursula SV Rötgesbüttel 29,8 36,4 66,2

11 Hinze Alfred Lagesbüttel 12,6 53,8 66,4

12 Konrad Sabine KK Rötgesbüttel 36,8 32 68,8

13 Plate Heiner Adenbüttel 18,2 51,7 69,9

14 Wiedenroth Herrmann Adenbüttel 35,1 37 72,1

15 Knorr Norbert KK Rötgesbüttel 29,3 47,7 77

16 Wollmann Peter Vordorf 20,7 60,4 81,1

17 Helwes Achim Rethen 41,5 55,2 96,7

18 Pudelek Martin Rethen 73 47,7 120,7

19 Ohm Heinz Abbesbüttel 44,5 95,3 139,8

20 Amelang Dieter SV Bechtsbüttel 85,6 92,6 178,2


